# Prohemium in marcus

Incipit problemum in marcum.

**A**les leonis a terbris ipsorum quatuor Ezech. i. fin q dictum fuit in principio euangelij fin mabeum per quatuor facies quas vidit Ezech. apbeta in animali uno: designantur quatuor euangeliste seu quatuor euangelia ab eis scripta d domino nostro ihu xpo et sicut in facie hominis designat euangelium Mathei: sic in facie leonis designatur euangelium marci: de quo dicit verbum positum: Facies leonis et. In quo quidem verbo circa marci euangelium possimus quatuor notare videlicet procedendi modum cum dicit: Facies. speciale subiectum: cum dicitur leonis. ordinem vel situm cum dicit a terbris ipsius. cum aliis certum numerum cum dicit ipsorum quatuor. Circa primum considerandum q licet facies sit brevis pars corporis: tamē in ea continentur omnes sensus: videlicet visus auditus etc. sic in euangelio marci licet sit breve respectu aliorū: tamē in eo breuiter continentur sententiae aliorū trium euangeliorū: fin q dicit Greg. sup Ezech. Si queras qd marcus de incarnatione domini senserit: hoc nimis q matheus lucas et iohannes. et ideo talis modus procedendū in quo sub quodam spacio continentur aliorū sententie potenter per faciem designantur: de quo potest accipi illud quod dicitur bester. xv. Facies tua plena gratiarū: quia modus procedendi ipsius sancti marci euangelistae licet sit brevis ut dictum est: tamen plen est sententiarū gratiosarum: et sic patet primum. Circa secundum considerandum q licet marcus de omnibus xpi factis scribat sicut et alii tamen specialiter versatur et immorat circa resurrectionem et regnum xpi qd ascetus est in sua benedicta resurrectione: fin q dicit apostolis immediate post resurrectionem suam math. vlt. Data est mihi omnis potestas in celo et in terra: quod quidem regnum per leonem suenienter designatur: q est rex animalium: ut dicit Iodo. li. ety. xii. et ideo speciale subiectum circa quod specialiter immorat Marci euangelium designatur in nomine leonis: et hoc propter tria que in resurrectione xpi reperiuntur et proprietatis leonis assimilatur. primum est resurrectionis efficiens principium qd in aliis hominibus est extrinsecum: sed in xpo fuit intrinsecum: fin q ipse dicit Iohannis. x. Potestatem habeo iterum sumendi eam: q propria virtute resurrexit: et simile huius in proprietate leonis reperiatur: dormit enim oculis apertis: fin q dicit ysi. vbi supra: Licet autem caro christi in sepulchro dormierat per veram mortem et anime separationem: tamen diuinitas utriq coniuncta vigilabat fin q dicit Cant. v. Ego dormio et cornicem vigilat. et virtutib⁹ tertiatis sic vigilans surrexit a somno mortis. vnd pōt expōn de eo quod dicitur Ioh. iii. Ascendit leo de cibili suo: quia xpc qui est leo de tribu iuda de sepulchro ascendit virtute propria. Secundo assimilatur leoni propter tempus et modum: quia resurrectione christi facta est post triduum: quod tamē accipitur per synodochē: ita similiter leo natus de novo tribus diebus dicitur dormire fin. Isidorum: vbi supra: et postea frenitu et rugitu patris ericitur: sic christ⁹ post triduum dormitionis in sepulchro virtute dei patris fuit exicata a mortis somno fin q dicitur Actuū. iii. Hunc deus suscitauit a mortuis et resurrexit et ideo te hoc potest expōni illud Genes. xlii. Catulus leonis iuda. et subditur: Reh. xlii. accubuit et leo scilicet in sepulchro et subditur: Quis suscitauit eum. scilicet de somno mortis post triduum: ad quod potest responderi: deus pater: et patet ex predictis. Nec istud dictum contrariatur ei quod premisum est. s. q christus resurrexit virtute propria: qd resurget et eadem simpliciter est potestas patris et filii. tertio as-

similatur resurrectio leoni: ppter assecutum imperiu: qd licet christus ante resurrectionem suam humilis et abiecius aperuerit tamen in resurrectione dominum obtinuit fin q dicit apostolus ad Philippi. ii. Humiliavit semet ipsum factus obediens usq ad mortem: mortem autem crucis: propter quod et deus exaltauit illum et donauit illis nomen quod est sup omne nomen: et in nomine ihu omne genitum flectatur celestium terraestrium et inferiorum et. et in leone inuenitur binōi similitudo in quatuor est rex animalium ut predictum est: et ideo nomen leonis dicitur et leon grece quod significat regem latine: et de hoc dicit apocalypsa. v. Ecce vicit leo de tribu iuda: quia per suaz benedicta passionem et resurrectionem subiecit sibi omnem creaturam et sic p̄ scdm. Tercio in verbo p̄assumpcio notatur buius euangelij situs vel ordo: cum dicitur Et terbris. In illa evisione imaginaria Ezechieli apbeta ostēsa sic apparebat animal habens quatuor facies: qd facies hominis erat in directo aspectu prophete: facies autem leonis in dextera parte: et bouis in sinistra: et ideo sicut euangelium math. quod designatur per faciem hominis ponitur primum: ita euangelium marci rationabiliter ponitur secundum: quia tertra pars prior est sinistra: et de hoc potest expōni quod dicitur Gen. xxviii. In tertera eius ignea lex: i. lex euangelica a marco descripta: que dicitur ignea quia accedit animos fidelium ad amorem celestium in quatuor describit resurrectionem xpi: per quam introducimur ad celestia: et tunc saluator noster deuicta more eternitatis nobis datum referauit: sicut dicitur in collecta pasche: et in signis huius angelus resurrectoris christi nuncius qui perhennem vitas eius nunciare generat recte: in tertra sedebat fin q dicit beatus greg. Omel. xii. et sic patet tertium: quanto in verbo p̄assumpcio describitur numerus determinatus euangeliorum: cum dicitur Ipsorum quatuor. Circa quod considerandum qd licet plura euangelia et pluribus fuerint scripta: quatuor tamen fin sunt approbata: fin quod dicitur in prologo super mattheum: et hoc propter figurā sacramenti: quia iste quaternarius numerus multipliciter fuit in lege figuratus: primo in quatuor fluminibus de paradiſo ex euentibus Gen. ii. Tres in quatuor patriarchalibus a quibus denominata est caria barbe: i. ciuitas quatuor: Gen. xxviii. quia quatuor principales patriarche sunt ibi septimi cum suis uxoriibus. tertio in quatuor circulis arce testamenti: Ero. xxv. quarto in quatuor pedibus mensa propositionis ibidem. quinto in quatuor cornibus altaris holocaustorum: Ero. xxvii. sexto in quatuor ordinibus lapidum rationalis: Ero. xxviii. septimo in quatuor deambulatoriis domus salomonis. iii. regum. viii. octavo in quatuor ventis mortuos vivificantibus: Ezech. xxvii. nono in quatuor minimis terre prece teris tamen sapientibus: Prover. xxx. decimo in quatuor viris in fornace deus laudantibus: Dan. vii. undecimo in quatuor fabris cornua berosum tenentibus: Zacharia. i. duodecimo in quatuor quadrigis per orbem discurrentibus: Zach. vi. tertio decimo in quatuor animalibus oculatis ante et retro: Apoca. iii. et quibus ibidem subditur et requiem non habent die ac nocte dicentia: Sanctus satrus sanctus dominus deus omnipotens: cui est honor et gloria in secula seculorum Amen.